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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

žnrízv
IČ: al?l7396
za rok202l

Přezkoumání hospodaření obce Želizy za rok 2021 bylo zahájeno dne 26.07 .2021 doručením
oznámení o zahájeni přezkoumáni hospodařeni zaslaného přezkoum ávqicim orgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
, 25.L0.2021
. 16.03.2022

na záldadě zákona č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celkŮ a dobrovolných svazků obcí, ve znéni pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
ó. 25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

přezkoumávané období:

Přezkoumání prolrěhlo v sídle obce:

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený řízenim přezkoumání:
- kontroloři:

Zástupci obce:

0t.01.2a21 - 31.12.202|

!,elízy
Zelízy 46
277 2I Liběchov

Alena zemanová
Ing. Daniela Jeřábková
Bc. Zuzana Svolrodová (dne 25 I0 2021)

Milan Zajíček - starosta
Jaroslava Zajíčková - hlavní účetní



Pověření kpřezkoumání podle § 5 odst. I zákona č. 42al2004 Sb., § 4 a § 6 zákona
č.25512012 Sb., vše ve znéni pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru interního auditu
a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr, Štěpánka Dvořáková Týcová
dne 28.7 .2a21 pod č.j 095448I}}ZI[(.USK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 42012004 Sb., ve zněni pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodařeniúzemniho celku, tvoíící součást závéreěného účtu podle
zákona č. 250 l 2aa0 Sb., ve znéni pozděj ších předpisů, a to :

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční operace, týka]icí se tvorby apoužiti peněžních fondů"
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- penéžni operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základé smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky" anebo na základé smlouvy sjinými
právni ckými neb o ťy zický mi osob ami,

- finanční opeface, tykajici se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisŮ o účetnictví,
- hospoclaření a nakládáni s prostředky poskytnutými zNárodního fonclu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtŮm krajŮ,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nal<],ádání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
- zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonŮ a postupŮ

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právniho předpisu,
- stav pohledávek azávazků anakládání s nimi,
- ručení za závazky ťyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
^ zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územnim celkem,
- ověření poměru dluhu územníbo celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých
právních úkonů se vycházi ze znéni právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanoveni § 2 odst. 3 zákona č. 420l2a04 Sb. nebyly předmětem přezkoumáni Údaje,

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu

učiněným dne 16.03.2022 bylo shrnutí kontrolních zjlštěni, píedáni přezkoumaných
dokumentů zástupcům územniho celku a prohlášení kontrolora pověřeného íizením
přezkoumáni, že kontrola na místě je ukončena,
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A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu
r na rok 2020 - 2022 schválený zastupitelstvem obce dne 18. 12.

2I.12,2018, návrh zveřejněn dne27.1l. 2018r na rok 2022 - 2024 schválený zastupitelstvem obce dne 16. 12.
29. 12.2a20, návrh zveřejněn dne28. 1 l. - 16. 12.2O2a

Návrh rozpočtu
. zveíqněn dne 28. I1. - |6. 12 2020

Schválený rozpočet

2018, zveřejněný dne

2020, zveřejněný dne

' zastupitelstvem obce dne 16, 12. 2O2O jako schodkový, krytí schodku ze zůstatku
z minulých let, závazné ukazatele dle přiloženého schváleného návrhu rozpočtu
ve výdajich na jednotlivé paragraťy rozpočtové skladby, zveYejněný dne 29, L2. 2020

Stan oven í z áv azný ch u kazatel ů zř íz ený m or ganizacím
' doPisem ze dne 22. 12.202a a 1. 12,2O2I pro příspěvkovou organizaci Základní škola

a Mateřská škotaŽelízy
Rozpočtová opatření
' Č. 1 k 10, 3 202I provedeno starostou obce na základě pověření zastupitelstva obce

zedne18 12.2018. zveřejněno dne29.3 202I
' Ó.2 - schváleno zastupitelstvem obce dne 18. 3.202l, zveřejněno dne 1, 4.2021
' Č. 3 k 12, 5. 202I provedeno starostou obce na základě pověření zastupitelstva obce

ze dne 18. 12.2018, zveřejněno dne 12. 5,2OZ1
' Č. 4 - schváleno zastupitelstvem obce dne29. 6.202I, zveřejněno dne 1,2.7.2O2I
' Č. 5 - schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 7 , 2021, zveřejněno dne 9. 8. 2O2I
' Č. 6 - schváleno zastupitelstvem obce dne 4. Ia. 202I, zveřejněno dne 11 . IO. 2021
' ě.7 k 10. 11.2021 provedeno starostou obce na základě pověření zastupitelstva obce

ze dne 18 12, 2018, zveřejněnodne 10. 1L2O2I
' Č. 8 - schváleno zastupitelstvem obce dne29, lL 2027, zveřejněno dne 10, tl.2021
' Č.9 - schváleno zastupitelstvem obce dne 15. 12.2021, zveřejněno dne29. 12.202t

Závěrečný účet
' za rok 2020, projednán a schválen dne 29. 6, 2021 spolu se Zprávou o výsledku

Přezkoumání hospodaření s vyjádřením "s výhradami", niryravná opatření přijata,
zveřejněn dne 72.7.202I, návrh zveřejněn od 30, 4 do29.6 2O2I

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
' k 3L 1.202I (datum sestavení dne 7.3,2O2I), k 30. 9. 2O2I (okamžik sestavení dne

11, 10 2a2l),k3T. 12.202I (okamžik sestavení dne 25 L 2022)
Yýkaz zisku aztráty
' k 30. 9,2a21(okamžik sestavení dne 18. 10,202T),k3I. 12.2021 (okamžik sestavení

dneZ,2 2022)
Rozvaha
' k 30. 9. 202I (okamžik sestavení dne 18, rc. 202I), k3I. 12. 2O2I (okamžik sestavení

dne?.2 2022)
Příloha rozvahy
' k 30. 9.2021(okamžik sestavení dne 18. I0.2021),k31. 12.2O2I (okamžik sestaveni

dne 2. 2.2022)
Účtový rozvrh
. platný prorok2021

Hlavní kniha
. elektronicky zarok2O2I (dle potřeby), za měsíc prosinec 2021



Kniha došlých faktur
. zarok202I k č. 21-001 -00225

Kniha odeslaných faktur
. zarok202l k č. 21-002-00019

Faktura
r §. 21-001-00091 - 21-001-00106, 21-001-00108 - 21_001-0OII4,21_001-00116 -

21-001-00137, 21-004-00187, 2i-004-00188, 2l-a04-0a204, 21-004_00208,
2I-004-0022a, 2I-a04-0022I, 2I-004-0a242, 20-0[-002066 - 21-001-a0211,
2 1 -00 1 -002 I 6 - 21 -a}l -00225, 2 1 -00 1 -00 3 40, 2I -0a1 -0034 1

Bankovní výpis
' Č. 6 a7 kbankovnímu účtu č. 582017Il0100 vedenému u Komerční banky a. s,. č.32 k bankovnímu účtu ě.94-29I0I'71l07Ia vedenému u ČNB a, s.. č. 1 k bankovnímu účtu č.3a74005l7950 vedenému u Raiífeisen. č. 1 k bankovnímu účtu č 307590517950 vedenému u Raiffeisen. č. 1 k bankovnímu účtu č.307670517950 vedenému u Raiffeisen

účetní doklad
' Č. 2I-a05-00017 ze dne 29. 6. 2aT (pŤevod výsledku hospodařeni za rok 2O2O),

č. 21-005-00019 (odúčtováni prodaného pozemku z účtu 03 1)
Pokladní kniha (deník)
I za měsíc srpen - Ťijen a prosinec 2021
' Skonto pokladní hotovosti - zŮstatek k 25. t0 2a2l činil Kč 29 4O7,0O (k pokladnímu

dokladu č.2I-70I-00556), hotovost souhlasí se zůstatkem v pokladniknize
pokladní doklad
. č. 2I-701_00391 - 2I-70I-00556,2I-701-00596 - 2l-7a1-0a626

Evidence poplatků
. vedena v progíamu KEO - místní poplatky za psy, domovní odpad

Evidence majetku
r vedena v modulu majetku KEO - karty majetku

Inventurní soupis majetku a závazků
. Složka "Inventarizace majetku a závazků obce Želizy za rok 202I'

Mzdová agenda
. Rekapitulace mezd za měsíc červen a prosinec 2O2I

Odměňování členů zastupitelstva

.' Výplatní listiny za měsíc leden - záři 202I - neuvolnění zastupitelé obce
učetnictví ostatní
' Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2020 (schválena zastupitelstvem obce

dne 29. 6. 2a2I)
' Protokol o schváleni účetni závěrky příspěvkové organizace za rck 2020 (schválena

zastupitelstvem obce dne 18, 3 2021)
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
r Smlouva kupní ze dne t. 6. 2021 o prodeji pozemku p. č. 982ll9 o výměře I4O m2

k. ú. Zelizy
r Kupní smlouva ze dne 8, 10. 202I uzavřena s dodavatelem Hagemann, a. s. Ostrava

ve výši Kč 996 605, 00 bez DPH na akci "Obec Želizy - pořizení nového dopravního
automobilu pro JSDH Želizy", zveřejněna dle sdělení administtátora dotace dne
9 10. 202l (na profilu uvedeno na odkazu ,,změněno"" po uhrazení faktury za uvolnění
dalšího místa na profrlu a aktualizaci uveden datum na odkazu ,,zveřejněno" dne
25, 10.2021)
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Smlouvy nájemní
' Smlouva o nájmu nemovitého majetku ze dne 1. 4. 2021 o pronájmu pozemků

p. č. 44IlT o výměře 1 800 m2, p. č. 446 o výměře 742 m2, p č 1153 o výměře 207 m2
k. ú. Zelízy za účelem pořádání společenských akcí včetně konání hudebních produkcí

Zveřejněn é záméry o nakládání s majetkem
. Záměr prodeje pozemku p. č, 9S2l19 o výměře 140 m2 k. ú. Želizy zveřejněn dne

9. 12. - 26. 12.2020
. Zámér pronájmu pozemkŮ p. č, 44TlL o výměře 1 800 m2, p. ó. 446 o výměře ]42 m2,

p č 1153 o výměře 2a7 m}k.ú.Ze|izy zveřejněn dne 9. 12.2O2O - 18.3.2027
Smlouvy o věcných břemenech

' Smlouva o zíizení věcného břemene - služebnosti ze dne i9. 8. 202I uzavřena
s povinným Ředitelství silnic a dátnic ČR, státní příspěvková organizace Praha 4
o zíizeni věcného břemene na pozemku p. č. La3zll k, ú. Želizy za ičelem umístění
stavby "sdružená vodovodní přlpojka - obec Želizy pro č. p 63 a 78, příprava
pro pp. ó, 171lI,I53,I7713 k. i. Zelizy"

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím
. Veřejnoprávni smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 202I pro poskytování

dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných
hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Kofinancování účelových investičních
dotací v rámci pfogramu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 202I - Pořízení nového
dopravniho automobilu Oblast podpory Pofrzeni nového dopravního automobilu ze dne
20. 12.202I o poskytnuti investiční dotace v maximálni výši Kč 300 000,00 na projekt
Obec Želizy - pořizení nového dopravního automobilu pro JSDH Želizy
(Nepřezkoumáváno, p oužito podpůrně)

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím
. Veřejnoprávni smlouva o poskytnutí dotace ze dne 18, 1. 2a2I uzavíena s příjemcem

Nuovodent Mělník, s. r. o. o poskytnutí dotace ve výši Kč 12 775,00 na zajištění
pohotovostní stomatologické služby v Mělníku v kalendářnim roce 202I

Dohody o provedení práce
a ze dne 10. 1.2021zapráciv FIPO Žetízy
. ze dne 14. 10.2021 zaťoceni, úpravu apíedáni fotografií na USB, které bude vykonávat

v Želizich
. ze dne 10. 1. 2a2L za úklid domu hasičů a veřejného prostranství před a po konání

obecních akcí v Želizich
Dokumentace k veřejným zakázkám
. složka veřejné zakázky malého rozsahu na akci "obec Že|izy - pořizeni nového

dopravního automobilu pro JSDH Že!ízy",. písemné výzvy 3 uchazečům, Jmenování
hodnotící komise, Seznam podaných nabídek (3 nabídky), Protokol o otevírání obálek,
Protokol o jednání hodnotící komise, Rozhodnuti zadavatele o výběru nejlepší nabídky,
jako nejvhodnější byla vybrána nabídka firmy Hagemann, a. s. Ostrava ve výši
Kč 996 605,00 bez DPH, která je shodná s cenou sjednanou v Kupní smlouvě ze dne
13. 8.2a2I

Vnitřní předpis a směrnice
. Směrni c,e k zadávání veřejný ch zakázek malého rozsahu s účinností od 1 , 1. 2a17, Oběh

účetních dokladů, kontrolní řád
Informace o přijatých opatřeních (zák.42012004 Sb., 32012001Sb., apod.)
. dopisem zaslaným přezkoumávqícimu orgánu dne 30. 6.2021

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
. ze dne 16. 12, 2020, i8. 3. 202T, 29. 6. 202I,29. 7. 2021, 4. T0. 202I. 29. II. 202I,

1 5 . 12. 202 1 (NEpŘpzrouaÁvÁNo, použito podpůrně)



Výsledky kontrol zíízený ch organizací
. Protokol č, Il202I ze dne 2a. 10. 202I o výsledku veřejnosprávní kontroly

u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Zelízv (kontrolované období
od 1. 4. do 30. 9.2021)

V kontrolovaném období obec Želizy, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu
§měnnou, darovací. pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zíizeni
práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospodařila s majetkem státu, neručila
svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v připadech taxativně
vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavlla movitý a nemovitý majetek,
neuzavřela smlouvu o přrjetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu,
o píevzeti ručitelského závazku, o přistoupeni kzávazku a smlouvu o sdružení, smlouvu
o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehožje obec
společníkem, nekoupila ani neprodala cennó papiry, obligace, nevydala komunální dluhopisy,
nezŤidlla ani nezrušila příspěvkovou organtzaci a organizační složku, nezaložlla ani nezrušila
právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do právnických osob, nepfovozovala
hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu.
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B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospo daí eni abce Želizy,,

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. PInění opatření k odstranění nedostatků 4ištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí rokv

,Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

' Zákon Č. t34l20t6 Sb., o zaclávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
§ 219 odst. 1o nebot':

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku
v souladu se zákonem. Jedná se Smlouvu o dílo ze dne 20. 5. 2020 uzavřenou
se zhotovitelem J, M. Střednice na akci: "Prodloužení vodovodního řadu, přípojky",
v celkové výši Kč 602 635,00 bez DPH.

NAPRAVENO
Obec uveřejnila na profilu zadavatele Smlauvu o dílo ze dne 20. 5, 2020 uzavřenou
,Ee zhotoviíelem J. M. Střednice dodatečně dne 28. 6. 2a2].

' Zákon č. 25al2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

§ 16 odst. 5o nebot':
Schválené rozpočtové opatieni nebylo zveřejněno v souladu se zákonem. Rozpočtové
opatření č. 2 schválené starostou obce dne 2. 4. 2020 bylo zveíejněno opožděně dne
20. 5,2020 a rozpočtové opatření č. 5 schválené starostou obce dne 18. 8 2020 bylo
zveřejrrěno opožděně dne 6, I0.2020,

NAPRAVENO
}lozpočtová opaíření č, 1 - 6 byla zveřejněna do 30 dní od schválení.
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D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Želízy za rok 202I podle § 2 a § 3 zákona
č.420lza04 Sb., ve znénipozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§10 odst. 3 písm. a) zákonač. 4A0l2a04 Sb.)

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č.42a/2004 Sb.o v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42812004 Sb., v platrrém znéní:

a) podil pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 0,00 Kč.

a.Il o/o

1,58 7o

2,z9 a^

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/20a4 §b.o v platném znéní:
' Dluh územního celku nepřekročil 60 % pruměru jeho příjmů za posledni 4 rozpočtové

roky.

Želízy 16.03.2022

Podpisy kontroloru:

Alena zemanová

Ing. Daniela Jeřábková

Bc. Zuzana Svobodová

KRAJSKÝ ÚŘno a
STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Odbor interního auditu a kontroly
150 2l Praha 5, Zborovská 11

kontrolor pověřený íizením přezkoumání

nepřítomna dne 16. 3. 2022

kontrolorka

É--
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Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaíeni je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným znénim zprávy se stává okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému Ťizenim přezkoumání, Zpráva obsahuje výsledky
konečného i dílčiho přezkoumání.

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územniho
celku vedeného Odborem interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu 9 stran byl
seznámen a stejnopis č. 2 pŤevzal p. Milan Zajiček, starosta obce. Dále starosta obce převzal
v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce
Zelizy ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákana č 99l20I9 Sb.

Milan zaiíček
starosta obce zelizv

Rozdělovník:

steinopis počet vÝtisků Předáno ?řevzal

1 1x Krajsk! úřad
Středočeského kraje

Alena zemanová

2 1x
Obec
Želízy Milan Zaliéek

Upozornění:
. Zastupitelstvo obce - Dle § 92 odst. I zákona č. l28l200 Sb., o obcích má

zastupitelstvo obce povinnost se sejít nejméně jedenkrát za 3 měsíce (zastupitelstvo
obce Zelízy se sešlo na své zasedání dne16. 12. 2020, následně až dne I8.3. 202I
a následně až ďne 29. 6. 202I).
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